
－１－

家 　 族 　 月 　 間

〝それでこそロータリー〟

会　長　住 川 誠 一点 鐘

ソングリーダー　野 田 和 正唱 和

会　長　住 川 誠 一会 長 挨 拶

皆さん、こんばんは。
今日は年２回の家族会の内、毎

年恒例となりました年末クリスマ
ス家族会で御座います。ご家族の
皆様ようこそお出ましをいただき
ましてありがとう御座います。

平素は、何時もご主人様を内助の功で支えて
いただきまして、ありがとう御座います。ご主人
様に成り代わりまして厚くお礼申し上げます。本日
は限られた時間ではございますがゆっくりおくつろ
ぎ頂きたいと思います。又、今日は例年にもまして、
未来の紳士、淑女のご参加も多いように見受けら
れます。ようこそおいで頂きました。
大変済みませんが、お子さん方一度お立ちいた

だけませんでしょうか。「皆さんこんばんは」実は先
ほど、サンタのおじさんから電話がありまして、「後
１時間ほどでこちらへ到着しますので皆さん楽し
みに待っていてくださいね」と伝言がありました。
さて、大変嬉しいお知らせで御座います。皆様

すでにご案内のことと存じますが、私どもクラブ
の会員であられます、大野眞一さんが、この秋の
叙勲で「旭日小綬章」の栄誉に輝かれました。旭
日小綬賞をＨＰで検索しますと「国家または公共
に対し勲績あるもの」に授与すると定められ具体
的には「社会のさまざまな分野における功績の内
容に着目し、顕著な功績を挙げた者を表彰する
場合に授与する」となっております。諸先輩方に
伺いましても、尾張中央ＲＣの歴史にこのような
輝かしい栄誉ある受賞をされた方は無いそうであ

2010年12月11日　第１２９０回　例 会

りまして、皆様と一緒に尊敬と万感の思いを込め
ましてお喜びを申し上げたいと思います。改めて
おめでとう御座います。大野様におかれましては
今後、健康に十分にご留意くださいましてますま
すのご活躍を、ご祈念申し上げますとともに、わ
たくしどもをご指導いただけますようにお願いいた
します。遅ればせながら驥尾に付してまいりたい
と思っております。
又、今日は奥様の節子婦人もお見えで御座いま

す。ご主人様を、陰になり、日向になり、内助の功
を遺憾なく発揮せられまして、支えられました奥様
に、心よりお喜びを申し上げます。後ほどクラブより
心ばかりではございますがお祝いをさせていただ
きたいと思いますのでよろしくお願いいたします。
最後になりましたが今日のクリスマス会にあたり

まして、親睦委員会と会場委員会の皆様、そして
ホテルの皆様には大変お世話になりました。あり
がとうございました。会長挨拶に代えさせていた
だきます。
一つ松　幾夜か経ぬる　吹く風の
声の清きは　年深みかも　　　　　 ６－1042

司　会　　会場委員長　尾 関 正 美

委員長　鈴 木 雅 貴出 席 報 告

会員数：33名　出席数：26名　出席率：83.8％
第1288回（前々回）　修正出席率：88.8％

〈メークアップ〉　第1288回分
熊沢君（名古屋みらいＲＣ）、平岩君（岩倉ＲＣ）

次回のお知らせ　　　（12月22日）

クラブ･フォーラム
担当：会長、幹事

（1292回）

本日のお知らせ　　　（12月15日）

卓　　話
「ロータリーの親睦は職業分類から始まる」

担当：親睦委員会
（1291回）



－２－

2010 クリスマス家族会
於：12月11日（土） 名鉄グランドホテル

大野眞一君へ旭日小
綬章受章のお祝が贈
呈されました。


